
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об 

участии граждан в охране общественного порядка» и в целях пропаганды 
добровольного участия граждан в охране общественного порядка, повышения 
эффективности деятельности народной дружины по содействию органу 
внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в охране 
общественного порядка на территории ЗАТО г.Североморск, во исполнение 
постановления Губернатора Мурманской области от 13.07.2018 № 69-ПГ 
«Об организации областных конкурсов на звание «Лучшая народная дружина 
Мурманской области» и «Лучший народный дружинник Мурманской 
области», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести муниципальный конкурс на звание «Лучший народный 

дружинник ЗАТО г.Североморск» (далее – муниципальный конкурс) в период 
с 20 сентября по 05 октября 2022 года. 

2. Конкурсной комиссии для организации и проведения муниципаль-
ного конкурса руководствоваться в своей работе Положением о муници-
пальном конкурсе на звание «Лучший народный дружинник ЗАТО г.Севе-
роморск», утвержденным постановлением администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 17.06.2022 № 1137. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего поста-
новления, осуществлять за счет средств, предусмотренных подпрограммой 
«Профилактика правонарушений в ЗАТО г.Североморск» муниципальной 

          от 14.09.2022 г.                                                                   № 1651

О сроках и месте проведения  
муниципального конкурса  
на звание «Лучший народный  
дружинник ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

программы «Улучшение качества и жизни населения» на 2021-2025 годы, 
утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.02.2019 № 327 (с изменениями). 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
8/юв 


